Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Карымкарская СОШ»

ул.Комсомольская, д.12А, п.Карымкары,Октябрьский район,

ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114

Тел./факс: (34678) 2-31-67

e-mail: karschool@bk.ru, http://karschool.86.i-schools.ru

ПРИКАЗ

«20» мая 2019 года                             № 292-од

п.Карымкары

Об итогах проведении IVшкольной  научно-практической конференции «Планета

открытий»в МКОУ «Карымкарская СОШ»

В исполнении  приказа № 267 от 29.04.2019 года  «О проведении IVшкольной научно-

практической конференции «Планета открытий» и плана методической работы МКОУ

«Карымкарская СОШ» на 2018-2019 учебный год была проведена  14 мая 2019 года

IVшкольная  научно-практическая конференция.

Целью проведения было приобщение обучающихся к проектной, исследовательской

деятельности, выявление интеллектуально, творчески одаренных школьников, стремящихся

к более глубокому познанию достижений в различных областях науки, техники, культуры,

удовлетворения повышенных образовательных запросов обучающихся в рамках

исследовательской деятельности, развитие и совершенствование научно-методической

работы педагогов.

В работе конференции приняли участие  17 человек, было представлено 12 проектов.

Жюри конференции в составе: Хургунова С.Я.- председатель жюри, учитель географии,

Мудрецова Н.О.- учитель истории, географии, обществознания, Белкина Е.А.- учитель

начальных классов;на основе критериев, разработанных в Положении о школьной НПК,

оценило представленные работы и выявило победителей и призеров. Члены жюри отметили

высокий уровень большинства представленных работ, все работы сопровождались

мультимедийными презентациями.

На основании вышеизложенного приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги IV школьной  научно-практической конференции (Приложение1)

2. Отметить качественную работу по подготовке и проведению Методической

Недели.

3.Разместить информацию об итогах IV школьной  научно-практической конференции на

школьном сайте.

4.Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей и

призеров конференции.

5.Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в муниципальных НПК в

2019-2020 учебном году.

mailto:karschool@bk.ru

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКОУ «Карымкарская СОШ»

Писареву Т.Ю.

 Директор МКОУ «Карымкарская СОШ»:                             Хургунова С.Я.

Приложение 1

№ класс ФИО обучающегося Тема работы ФИО руководителя Результат участия

1.
5

Коллективный

творческий проект

(обучающиеся 5-го

класса: 15 человек)

«Иллюстрированный сборник

стихотворений

«Русские поэты о родной

природе»

Золотарева Л.В. Диплом  III степени

2.
6 Ждан Александра «Жил на свете парень» Эльзессер М.А. Диплом I степени

3.
6 Орехова Эвилина

«Этимология - интересная и

полезная наука»
Писарева Т.Ю. Диплом IV степени

4.
6-7

Исаев Роман

Дербышев Савелий

«Трудовое воспитание в

Карымкарской СОШ в 1980-90

годы»

Эльзессер М.А. Диплом III степени

5.
7 Соколов Александр

«Народная медицина Англии

и России (Западной Сибири)»
Анисимова Н.М. Диплом III степени

6.
8 Акулов Булат

«Химия и литературные

произведения»
Дмитриева Л.В. Диплом  участия

7.
8 Собянин Глеб

«Выделение и использование

ксантофиллов»
Дмитриева Л.В. Диплом II степени

8.
8 Ермакова Алена

«Применение гиббереллинов

природного происхождения на

растения в условиях Крайнего

Севера»

Дмитриева Л.В. Диплом I степени

9.
8 Минин Кирилл

«Металлы и здоровье

человека»
Дмитриева Л.В. Диплом III степени

10.
8 Ламбин Сергей

«Изучение регенерации

растительных тканей под

влиянием различных веществ

природного происхождения»

Дмитриева Л.В. Диплом  участия

11.
8 Чебуренко Матвей

«Использование спиннеров

для улучшения мелкой

моторики рук у младших

школьников»

Дмитриева Л.В. Диплом  участия

12.
9

Самофалова

Валерия

«Влияние сети Интернет на

культуру родного русского

языка»

Писарева Т.Ю. Диплом II степени